



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

CDG Invest, à travers son fonds Nama Holding, prend une participation dans le Groupe Crossing Active Line

- A travers une prise de participation, Nama Holding investit dans le Groupe Crossing Active Line dans l'objectif de soutenir sa croissance
- Le Groupe Crossing Active Line est une plateforme industrielle dans la filière du Denim fournissant des solutions complètes en « Produit Fini »

Rabat, le 09 janvier 2023- **Nama Holding,** société d'investissement, dédiée au développement des filières industrielles à fort contenu exportateur, détenue par **CDG Invest,** la branche investissement du Groupe CDG, annonce une prise de participation minoritaire dans le capital du **Groupe Crossing Active Line.**

Fondé par Karim Diouri et Nabil Mikou, le Groupe Crossing-Active Line, regroupant les deux sociétés Crossing et Active Line, est une locomotive dans la filière du Denim, représentant une plateforme industrielle de type « one-stop-shop » orientée principalement sur le marché du produits fini Denim et servant les grands donneurs d'ordre internationaux et nationaux. Depuis leur création, les sociétés Crossing et Active Line ont connu une croissance soutenue marquée par une intégration de plus en plus profonde de la supply chain « produit fini », essentiellement les capacités de création, de développement, de sourcing et de finissage.

L'investissement de Nama Holding vise à appuyer la stratégie de développement du Groupe à travers notamment la poursuite de la diversification des marchés cibles, l'amélioration de l'excellence opérationnelle, le renforcement de la conformité aux standards de « sustainbility » ainsi que l'élargissement de la gamme produits.

Le partenariat avec le Groupe Crossing-Active Line s'inscrit pleinement dans la stratégie d'investissement de Nama Holding visant à accompagner le développement des filières industrielles exportatrices, dont le secteur du textile et habillement, secteur qui dispose d'une forte capacité à poursuivre durablement sa dynamique de croissance et de transformation en phase avec les nouvelles tendances de consommation, les transformations profondes des chaînes de valeur, et les enjeux de développement durable.



Karim Diouri, co-fondateur du Groupe Crossing-Active Line déclare :

« Nous sommes contents de compter sur CDG Invest, à travers le fonds Nama, pour nous accompagner dans notre prochain stade de croissance. Leur vision industrielle et stratégique du secteur nous serait d'un grand soutien pour accélérer notre développement et capter le plein potentiel du marché »

Salaheddine Kamali, Directeur Général de Nama Holding déclare :

« Le Groupe Crossing-Active Line est une locomotive nationale qui dispose de tous les atouts pour être un challenger à l'échelle internationale. C'est une vraie opportunité pour nous de pouvoir accompagner les fondateurs et le management du Groupe dans la concrétisation de cette ambition. »

La réalisation définitive de l'opération est soumise à la levée des conditions suspensives usuelles.

A propos du Groupe Crossing-Active Line

Le Groupe Crossing-Active Line, fondé par Karim Diouri et par Nabil Mikou, est un groupe de sociétés installée à Casablanca dont l'activité se base essentiellement sur la conception, le développement de collections et la production d'articles de prêt-à-porter principalement en Denim, pour le compte de grands donneurs d'ordres internationaux.

A propos de Nama Holding

Nama Holding, filiale de CDG Invest, est un fonds d'investissement à vocation stratégique dédié à l'investissement dans les filières industrielles à fort contenu/potentiel exportateur, de substitution à l'importation ou répondant à des logiques de souveraineté industrielle. Un focus particulier est développé sur les métiers mondiaux du Maroc (Automobile, Textile, Agro-industrie et Aéronautique). Nama Holding a une taille cible de 1,5 milliards de dirhams, extensible à 3 milliards de Dirhams à moyen terme. Il a pour objectif d'accompagner, à travers des financements en fonds propres, les opérateurs privés marocains ou étrangers ayant un projet de développement industriel ambitieux et rentable au Maroc, et ayant un impact additionnel économique sur le secteur et/ou la filière ciblé par le fonds.

A propos de CDG Invest

CDG Invest est un investisseur et gestionnaire de fonds de capital investissement qui intervient autour des grands enjeux de l'économie marocaine : diversification productive, régionalisation, développement des PPP, développement de l'entrepreneuriat, et développement durable. CDG Invest constitue la branche investissement du Groupe Caisse de Dépôt et de Gestion.

Contact presse

Salma Benjalloun: salma.benjalloun@cdginvest.ma